
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°391 del 20/12/2023 registro generale 

N.113 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Contributo ordinario per adesione all'Unione Montana Valle Susa e quote 

di partecipazione alla gestione associata dei servizi Sportello Unico per le 

Attività Produttive (SUAP) e Centrale Unica di Committenza (CUC). 

Impegno di spesa per l'anno 2023.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì venti del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°391 del 20/12/2023 

Oggetto: Contributo ordinario per adesione all'Unione Montana Valle Susa e quote di 

partecipazione alla gestione associata dei servizi Sportello Unico per le Attività Produttive 

(SUAP) e Centrale Unica di Committenza (CUC). Impegno di spesa per l'anno 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di C.C. n. 22 dell’11.6.2014 l’Amministrazione Comunale ha 

stabilito di aderire all’Unione Montana Valle Susa;  

 con deliberazione di C.C. n. 29 del 23.7.2014 sono stati approvati lo Statuto e 

l’Atto Costitutivo dell’Unione stessa; 

 con deliberazione di C.C. n. 26 in data 23.5.2017 si è provveduto ad aderire alla 

Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Valle Susa, approvando lo 

schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio poi 

modificato con deliberazione di C.C. n. 14 del 28.4.2021; 

 con deliberazione di C.C. n. 31 del 28.11.2018 si è approvata la nuova 

Convenzione di durata decennale, per la gestione in forma associata del Servizio 

di Sportello Unico per le Attività Produttive per il periodo 01.01.2019 – 

31.12.2028; 

 

Viste: 

 la nota prot. n. 1631 del 13.04.2023, acclarata al prot. comunale al n. 4645 in 

pari data, con la quale l’Unione Montana Valle Susa comunica che la quota del 

contributo ordinario a carico della Città di Susa, per l’anno 2023, ammonta a € 

7.947,20; 

 la nota prot. n. 4937/2023 del 18.10.2023, acclarata al prot. comunale al n. 

11625 in pari data, con la quale l’Unione Montana Valle Susa comunica le quote e 

i costi per l’adesione alla C.U.C. per l’anno 2023 così suddivisi: 

- € 1.000,00 quale quota di adesione; 

- € 1.318,00 quale costo piattaforma Traspare; 

 

Preso atto che occorre provvedere pertanto ad impegnare le suddette somme sul 

bilancio di previsione 2023 così come pure la somma presunta per la partecipazione alla 

gestione in forma associata del Servizio di Sportello Unico per le Attività Produttive, in 

funzione presso l’Unione Montana, anno 2023; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

responsabile del Procedimento sig.ra Fulvia Cavaliere, nominata con determinazione n. 

35 del 16.02.2023 del responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone, che ha 

provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a 

proporne l’adozione; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

- di C.C. n. 11 del 30/05/2023 di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- di C.C. n. 12 del 30/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- di C.C. n. 6 del 30/05/2023 di approvazione del Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- di G.C. n. 44 del 06/06/2023 di approvazione del PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Visti:  

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare: 

- la somma di € 7.947,20 quale contributo ordinario per l’adesione all’Unione 

Montana Valle Susa per l’anno 2023; 

- la somma di € 11.734,80 quale quota presunta per la partecipazione alla 

gestione in forma associata del Servizio di Sportello Unico per le Attività 

Produttive, in funzione presso l’Unione Montana, anno 2023; 

- la somma complessiva di € 2.318,00 corrispondente alla quota di adesione e al 

costo della piattaforma Traspare del servizio di Centrale Unica di Committenza. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 22.000,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€   7.947,20 01 11 1 104 820/2/6 2023 

€ 11.734,80 01 11 1 104 820/2/6 2023 

€ 2.318,00 01 11 1 104 820/2/6 2023 

 

4. Di liquidare contestualmente a favore dell’Unione Montana Valle Susa: 

- la somma di € 7.947,20 relativa al contributo ordinario per l’esercizio 2023;  

- la somma di € 2.318,00 relativa alla quota di adesione e al costo della 

piattaforma Traspare, per l’anno 2023, del servizio di Centrale Unica di 

Committenza. 

 

5. Di riservare a successivo provvedimento, a presentazione di rendiconto relativo 

alle spese di funzionamento, la liquidazione della quota dovuta da questo Ente per 

la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le attività produttive e per 

la quota relativa alla gestione delle gare da parte della CUC. 

 

6. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Emanuela PESANDO 

        Firmato Digitalmente 

  

 


